
AMEN

Wprowadzenie do liturgii
Bóg jest tajemnicą. Objawił jednak ludziom swoją wielką miłość, aby dać im udział 
w  życiu wiecznym. Wychwalamy dzisiaj Boga w  Trójcy Jedynego, Boga, który jest 
Ojcem, Syna, który jest Zbawicielem, i Ducha Świętego, który nas uświęca. W imię 
Trójcy Świętej rozpoczęliśmy tę ofiarę, trwajmy więc zawsze złączeni z Bogiem, który 
nas kocha, zbawia i  uświęca. Abyśmy mogli mieć łączność z  Bogiem Trójjedynym, 
wyznajmy swe grzechy i prośmy o przebaczenie, uświęcenie i umocnienie w miłości.

Kolekta
Boże Ojcze, Ty zesłałeś na świat Twojego Syna, Słowo Prawdy, i Ducha Uświęciciela, 
aby objawić ludziom tajemnicę Bożego życia. † Spraw, abyśmy wyznając prawdziwą 
wiarę, uznawali wieczną chwałę Trójcy * i uwielbiali jedność Osób Bożych w potędze 
ich działania. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje 
i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Modlitwa wiernych
Boga w Trójcy Jedynego, który jest miłosierny i litościwy, cierpliwy, bogaty w łaskę 
i wierność, prośmy, aby zesłał ludziom potrzebne łaski.
1.  Bóg jest miłością. Módlmy się, aby Kościół na całej ziemi mógł głosić miłość Boga 

i udzielał chrztu w imię Trójcy Świętej.
2.  Bóg jest miłosierny. Módlmy  się o  miłosierdzie dla ludzi dotkniętych klęskami 

żywiołowymi, żyjących w głodzie i nędzy.
3.  Bóg jest litościwy. Prośmy o  litość dla nieuleczalnie chorych, dla cierpiących 

w szpitalach, dla pozbawionych pomocy w starości.
4.  Bóg jest cierpliwy. Prośmy o  cierpliwość Bożą dla żyjących w  nienawiści, 

w zakłamaniu i niewierze.
5.  Bóg jest życiem. Módlmy się za zmarłych, aby mogli przez całą wieczność poznawać 

tajemnicę Bożej miłości.
6.  Bóg jest wierny w swych obietnicach. Módlmy się, abyśmy sami dochowali wierności 

Bogu w Trójcy Jedynemu, pielęgnując miłość wzajemną i zaufanie wobec Kościoła.
Boże, Ty jesteś Tajemnicą doskonałej jedności Ojca i  Syna, i  Ducha Świętego. 
Wysłuchaj nas, którzy błądzimy wśród niepewności ludzkiego poznania, i  spraw, 
abyśmy w świetle Twojej prawdy mogli rozpoznać sens swego życia, a przez miłość 
zrealizowali swoje powołanie do życia w zjednoczeniu z Tobą, który jesteś miłością 
i żyjesz, i królujesz na wieki wieków.

Modlitwa po Komunii
Panie, nasz Boże, niech nam posłuży do zbawienia duszy i ciała przyjęcie tego 
Sakramentu * i wiara w wiekuistą i Świętą Trójcę oraz nierozdzielną Jedność. Przez 
Chrystusa, Pana naszego
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Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym”
duchowa procesja Bożego Ciała  
z „Gościem Niedzielnym”

Ponadto
•  rozmowa z przewodniczącym Episkopatu Polski abp. Stanisławem 

Gądeckim na temat perspektyw pogłębienia wiary w dobie  
pandemii oraz o błędach w reagowaniu na pedofilię;

•  refleksja nad modelem prezydentury w Polsce.

Czcigodni Księża,
bardzo dziękujemy za wysiłek włożony w rozprowadzanie „Gościa Niedzielnego” wśród parafian. 
Bez Waszej pomocy, nieocenionej zwłaszcza w trudnym czasie epidemii, nie bylibyśmy w stanie 
docierać co tydzień do tak dużej grupy czytelników. Jednocześnie bardzo prosimy o dalszą pomoc 
w  promowaniu tygodnika. Aby to ułatwić, wraz z  każdym numerem „Gościa Niedzielnego” 
wysyłamy list do proboszczów, zawierający krótką reklamę bieżącego numeru. Prosimy 
o przeczytanie tych zapowiedzi w ramach ogłoszeń parafialnych. 
Przypominamy o możliwości zwiększenia liczby dostarczanych do parafii egzemplarzy „Gościa 
Niedzielnego”. Tam, gdzie tygodnik zostaje całkowicie sprzedany, prosimy o  zwiększanie 
zamówionego nakładu. Zawsze odbierzemy niesprzedane egzemplarze. Prosimy także, jeśli 
pozwalają na to warunki, o  wyłożenie gazety w  widocznym miejscu w  taki sposób, aby osoba 
odwiedzająca kościół w tygodniu mogła również ją nabyć. Jeszcze raz dziękujemy za Waszą pomoc.

 REDAKCJA „GOŚCIA NIEDZIELNEGO”



Instytut Gość Media i  Caritas Archidiecezji Katowickiej ogłaszają 
konkurs promujący osobę sługi Bożego ks.  Jana Machy, adresowany 
do parafialnych zespołów Caritas i grup charytatywnych działających 
przy parafiach. Jednym z charyzmatów sługi Bożego było dostrzeżenie 
w  swoim środowisku osób samotnych i  opuszczonych, które na 
skutek represji politycznych, jakie spadły na mieszkańców Górnego 
Śląska podczas niemieckiej okupacji, znalazły  się bez środków do 
życia. Stworzona przez niego organizacja niosła m.in. im właśnie 
pomoc. Dzisiaj żyjemy w  wolnym kraju, ale problem wykluczenia, 
alienacji i  samotności w  tłumie jest nie mniej dramatyczny. Dlatego, 
odpowiadając na wyzwania, jakie niesie postać męczennika ks.  Jana 
Machy, pragniemy uwrażliwić nas wszystkich na problem samotności 
i alienacji ludzi w różnym wieku i kondycji materialnej.
W  konkursie mogą wziąć udział parafialne zespoły Caritas i  inne 
przyparafialne organizacje charytatywne, które w  terminie do  
31 lipca 2020 r. prześlą prace konkursowe, które będą zawierać:

 a. pisemny opis projektu aktywizacji osób starszych w parafii  
 (nie więcej niż 3 strony formatu A4);
 b. zdjęcia lub materiały wideo na płycie CD, jeśli projekt  
 jest w trakcie realizacji; 
 c. nazwę i adres parafii, numer konta, dane kontaktowe  
 do osoby odpowiedzialnej za projekt;
 d. pieczęć i podpis proboszcza właściwej parafii.

Jury wyłoni najlepsze pomysły. Nadesłane prace oceniane będą  
według kryteriów:

Naśladując  
księdza Machę

 a. pragmatyzm pomysłu;
 b. oryginalność pomysłu;
 c. czy projekt jest w trakcie realizacji.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 31 sierpnia 2020 r.

     NAGRODY
 I MIEJSCE - nagroda pieniężna w wysokości 5000 zł
 II MIEJSCE - nagroda pieniężna w wysokości 4000 zł
 III MIEJSCE - nagroda pieniężna w wysokości 3000 zł

W przypadku pytań prosimy o kontakt: konkurs@igomedia.pl,  
tel. 32/608 80 90

SZCZEGÓŁY I REGULAMIN KONKURSU:  
janmacha.gosc.pl (w zakładce KONKURSY)


